
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(S)pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

VERBALE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 1 DEL 29/10/2021

Visto il D.I. n° 129/2018 ed in particolare gli artt. nn° 10, 43, 44, 45;

Visto il prvvedimento decreto n° 1103 del 28/01/2021 dell' USR Calabria - ATP Cosenza con il
quale è intervenuta la nomina dell' Aw. Mario Pace a Commissario straordinario;

Vista la acccttazione dell' incarico a Commissario straordinario intervenuta inatti il 05/02/2021 -
Prot. 545/C21

Richiamati gli artt. 1, 2, 3 e 25 del D.I. 28/05/1975, la circ. MIUR 177 del 04/07/1975, che
regolano poteri e funzioni del Commissario straordinario;

alle ore del riunitisi nella sede centrale di Cetraro il Commissario straordinario Mario Pace, il
Dirigente scolastico Prof. Graziano Di Pasqua e il Dsga Filippo D'Ambrosio con funzioni di Segretario
verbalizzante.

Si procede alla analisi e deliberazione relativa ai seguenti punti ali' Odg:

1. Innalzamento del limite di spesa del Fondo economale;
2. Verifica dello stato di attuazione del P.A. 2021
3. Variazioni di bilancio al P.A. 2021: comunicazione e ratifica

omissis

3. DELIBERA CONSIGLIO ISTITUTO/COMMISSARIO STRAORDINARIO SU
VARIAZIONI DI BILANCIO AL P.A. 2021: COMUNICAZIONE E RATIFICA

Vengono analizzate e discusse e infine, ratificate, le seguenti variazioni di bilancio per entrate
finalizzate e non, di cui si è già ampiamente discusso al punto 2 dell' ODG:

Pagina 1 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind e Art
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CS1S028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@,pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

3.1 Provvedimento n. 1 data 14/01/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d'Istituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: finanazimento per acquisto

attrezzature sportive GSS AASS 2019/20 e 2020/21;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 600,00 euro.

DISPONE

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA

Aggregato

3

Voce

6

Sottovoce

8

Descrizione

Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo
Stato - USR CALABRIA DIP. EDUCAZIONE FISICA

Importo

600,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA

Progetto/Attività
A03

Aggregato
3

Voce
6

Sottovoce
8

Descrizione
Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato - USR
CALABRIA DIP. EDUCAZIONE FISICA

Importo
600,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA

Progetto/Attività
A03

Tipo
4

Conto
3

Sottoconto
22

Descrizione
Acquisto di beni d'investimento - Beni
mobili - Altri beni mobili n.a.c.

Importo
600,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 1 DEL 14/01/2021

Pagina 2 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind e Art
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(S),pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO
3.2 Provvedimento n. 8 data 25/03/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio dlstituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: ASSEGNAZIONE RISORSA

PER ACQUISTO DEFIBRILLATORI ET SIMILIA - NOTA MIUR DGRUF PROT. N° 7144 DEL 25/03/2021 - ;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 1.000,00 euro.

DISPONE

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA

Aggregato

3

Voce

6

Sottovoce

9

Descrizione

Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo
Stato - RISORSE FINALIZZATE ACQUISTO DI DAE ET SIMILIA

Importo

1.000,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA

Progetto/Attività
P14

Aggregato
3

Voce
6

Sottovoce
9

Descrizione
Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato -
RISORSE FINALIZZATE ACQUISTO DI
DAE ET SIMILIA

Importo
1.000,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA

Progetto/Attività
P14

Tipo
3

Conto
6

Sottoconto
8

Descrizione
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi - Manutenzione ordinaria e
riparazioni - Manutenzione ordinaria e rip.
di altri beni n.a.c.

Importo
1.000,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 8 DEL 25/03/2021

Pagina 3 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csisQ28006(q)pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

3.3 Provvedimento n. 11 data 07/04/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio dlstituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: riassunto in bilancio progetto

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-481 - avviso 2669/2017 riattivato a seguito proroga termini;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 24.369,00 euro.

DISPONE

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA
Aggregato

2

Voce

1

Sottovoce

19

Descrizione

Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE)
- 10.2.2a-FSEPON-CL-2018-481 FUSCALDO

Importo

24.369,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA

Progetto/Attività
P135

Aggregato
2

Voce
1

Sottovoce
19

Descrizione
Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi
sociali europei (FSE) - 10.2.2a-FSEPON-
CL-2018-481 FUSCALDO

Importo
24.369,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA
Progetto/Attività

P135
Tipo

1
Conto

1
Sottoconto

1
Descrizione

Spese di personale - Compensi accessori
non a carico FIS docenti - Compensi netti

Importo
24.369,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 11 DEL 07/04/2021

Pagina 4 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind e Art
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@.pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

3.4 Prowedimento n. 13 data Q8/04/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio dlstituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Assegnazione risorse ex art

31 DL 41/2021 - VEDI ANCHE NOTA m.i. PROT. 7697 DEL 31/03/2021;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 29.587,17 euro.

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA
Aggregato

3

Voce

6

Sottovoce

10

Descrizione

Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo
Stato - RISORSE EX ART 31 CI DL 41/2021

Importo

29.587,17

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA
Progetto/Attività

A01

A02

A03

P14

Aggregato
3

3

3

3

Voce
6

6

6

6

Sottovoce
10

10

10

10

Descrizione
Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato -
RISORSE EX ART 31 CI DL 41/2021
Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato -
RISORSE EX ART 31 C.l DL 41/2021
Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato -
RISORSE EX ART 31 C.l DL 41/2021
Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato -
RISORSE EX ART 31 C.l DL 41/2021

Importo
11.895,74

4.223,02

10.504,12

2.964,29

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA
Progetto/Attività

A01

A02

A02

A02
A03

Tipo
4

2

3

6
2

Conto
3

3

1

1
1

Sottoconto
22

11

7

4
2

Descrizione
Acquisto di beni d'investimento - Beni
mobili - Altri beni mobili n.a.c.
Acquisto di beni di consumo - Materiali e
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c.
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi - Consulenze - Altre consulenze
n.a.c. - esperto
Imposte e tasse - Imposte - I.V.A.
Acquisto di beni di consumo - Carta,

Importo
11.895,74

1.036,59

2.958,72

227,71
10.504,12

Pagina 5 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(aìpec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

P14 3 6 8
cancelleria e stampati - Cancelleria
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi - Manutenzione ordinaria e
riparazioni - Manutenzione ordinaria e rip.
di altri beni n.a.c.

2.964,29

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 13 DEL 08/04/2021

3.5 Prowedimento n. 21

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
data 23/04/2021

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio dlstituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: per introito quote Eipass;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 1.240,00 euro.

DISPONE

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA
Aggregato

12

Voce

3

Sottovoce

0

Descrizione

Altre entrate - Altre entrate n.a.c.

Importo

1.240,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA
Progetto/Attività

P87
Aggregato

12
Voce

3
Sottovoce

0
Descrizione

Altre entrate - Altre entrate n.a.c.
Importo

1.240,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA
Progetto/Attività

P87
Tipo

1
Conto

1
Sottoconto

1
Descrizione

Spese di personale - Compensi accessori
non a carico FIS docenti - Compensi netti

Importo
1.240,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 21 DEL 23/04/2021

Pagina 6 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csisQ28006(g)pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

3.6 Provvedimento n. 25 data 28/04/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio dlstituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: accertamento e reversale per

fondi comune fuscaldo - delibera n° IH del 29/3/2021;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 5.990,58 euro.

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA
Aggregato

5

Voce

4

Sottovoce

0

Descrizione

Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Comune
vincolati

Importo

5.990,58

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA
Progetto/Attività

A03
Aggregato

5
Voce

4
Sottovoce

0
Descrizione

Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist.
Pub. - Comune vincolati

Importo
5.990,58

PROGETTI/ATTIVITÀ7 SPESA
Progetto/Attività

A03
Tipo

2
Conto

2
Sottoconto

2
Descrizione

Acquisto di beni di consumo - Giornali,
riviste e pubblicazioni - Pubblicazioni

Importo
5.990,58

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 25 DEL 28/04/2021

Pagina 7 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@.pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

3.7 Provvedimento n. 28 data 12/05/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio dlstituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: ASSEGNAZIONE EX ART 31 C.

6 DL 41/2021;
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 22.651,57 euro.

DISPONE

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA

Aggregato

3

Voce

6

Sottovoce

11

Descrizione

Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo
Stato - RISORSE EX ART. 31 C.6 DL 41/21

Importo

22.651,57

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA

Progetto/Attività
A03

Aggregato
3

Voce
6

Sottovoce
11

Descrizione
Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato -
RISORSE EX ART. 31 C.6 DL 41/21

Importo
22.651,57

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA

Progetto/Attività
A03

Tipo
1

Conto
1

Sottoconto
i

Descrizione
Spese di personale - Compensi accessori
non a carico FIS docenti - Compensi netti

Importo
22.651,57

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 28 DEL 12/05/2021

Pagina 8 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind e Art
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csisQ28006@.pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. F.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

3.8 Prowedimento n. 33 data 04/06/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d'Istituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: assunzione in bilancio

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-150 ;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 15.246,00 euro.

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA
Aggregato

2

Voce

1

Sottovoce

26

Descrizione

Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE)
- 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-150 AVV. 9707/21 INCLUSIONE

Importo

15.246,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA
Progetto/Attività

P146
Aggregato

2
Voce

1
Sottovoce

26
Descrizione

Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi
sociali europei (FSE) - 10.1.1A-FSEPON-
CL-2021-150 AVV. 9707/21 INCLUSIONE

Importo
15.246,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA
Progetto/Attività

P146

P146

P146

Tipo
1

1

3

Conto
1

3

4

Sottoconto
1

8

1

Descrizione
Spese di personale - Compensi accessori
non a carico FIS docenti - Compensi netti
Spese di personale - Altri compensi per
personale a tempo indeterminato -
Compensi per altri Incarichi conferiti a
personale
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi - Promozione - Pubblicità

Importo
9.000,00

6.160,60

85,40

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 33 DEL 04/06/2021

Pagina 9 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

3.9 Prowedimento n. 34 data 04/06/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d'Istituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: avviso 977/2021-10.2.2A-

FSEPON-CL-2021-166 - progetto competenze di base;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 81.312,00 euro.

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA
Aggregato

2
Voce

1
Sottovoce

27
Descrizione

Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE)
- 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-166 AVV. 9707/21 competenze

Importo

81.312,00

PROGETTI/ATTIVITÀ7 ENTRATA
Progetto/Attività

P147
Aggregato

2
Voce

1
Sottovoce

27
Descrizione

Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi
sociali europei (FSE) - 10.2.2A-FSEPON-
CL-2021-166 AVV. 9707/21 competenze

Importo
81.312,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA
Progetto/Attività

P147

P147

P147

Tipo
1

1

3

Conto
1

3

4

Sottoconto
1

8

1

Descrizione
Spese di personale - Compensi accessori
non a carico FIS docenti - Compensi netti
Spese di personale - Altri compensi per
personale a tempo indeterminato -
Compensi per altri Incarichi conferiti a
personale
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi - Promozione - Pubblicità

Importo
48.000,00

33.226,60

85,40

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 34 DEL 04/06/2021

Pagina 10 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

l.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind e Art
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(q),pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO

3.10 Prowedimento n. 35 data 15707/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d'Istituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: candidatura approvata e I

tranche finanziamento erogata progetto Contrasto alla povertà e all'emergenza educativa - DM 48/2021- awiso, adottato ai

sensi dell'alt. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021, nell'ambito del Piano scuola estate 2021;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 40.000,00 euro.

DISPONE
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA
Aggregato

3
Voce

6

Sottovoce

12

Descrizione

Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo
Stato - RISORSE DM 48/21 Contrasto povertà emergenza covid

Importo

40.000,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA
Progetto/Attività

P148
Aggregato

3
Voce

6
Sottovoce

12
Descrizione

Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato -
RISORSE DM 48/21 Contrasto povertà
emergenza covid

Importo
40.000,00

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA
Progetto/Attività

P148

P148

P148

P148

Tipo
1

1

2

3

Conto
1

2

1

2

Sottoconto
1

1

2

9

Descrizione
Spese di personale - Compensi accessori
non a carico FIS docenti - Compensi netti
Spese di personale - Compensi accessori
non a carico FIS ATA - Compensi netti
Acquisto di beni di consumo - Carta,
cancelleria e stampati - Cancelleria
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi - Prestazioni professionali e
specialistiche - Altre prestazioni
professionali e spec. n.a.c.

Importo
9.000,00

1.000,00

3.000,00

27.000,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 35 DEL 15/07/2021

Pagina 11 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico -

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice 1PA istsc_csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO
3.11 Provvedimento n. 41 data 15/09/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d'Istituto con deliberazione n.548

in data 05/02/2021;

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: RISORSE DI CUI AL DL 73/21

(L. CONV. 106/2021) "SOSTEGNI BIS" - NOTA MIUR DEL 24/08/2021 PROT. N° 18993;

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 69.747,06 euro.

DISPONE

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione:

ENTRATA

Aggregato

3

Voce

6

Sottovoce

13

Descrizione

Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo
Stato - RISORSE EX ART 58 C.4 -DL 73/2021

Importo

69.747,06

PROGETTI/ATTIVITÀ' ENTRATA

Progetto/Attività
A01

Aggregato
3

Voce
6

Sottovoce
13

Descrizione
Finanziamenti dallo Stato - Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato -
RISORSE EX ART 58 C.4 -DL 73/2021

Importo
69.747,06

PROGETTI/ATTIVITÀ' SPESA

Progetto/Attività
ADI

Tipo
2

Conto
3

Sottoconto
8

Descrizione
Acquisto di beni di consumo - Materiali e
accessori - Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari

Importo
69.747,06

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRENDE ATTO E RATIFICA LA VARIAZIONE DI
BILANCIO N° 41 DEL 15/09/2021

Pagina 12 di 13



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico •

I.T. Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CS1S028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(g)pec. istruzione,it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc csis028006

Delibera Commissario straordinario N° 3 del 29/10/2021 - RATIFICA VARIAZIONI DI BILANCIO
II Dsga
Filippo D'Ambrosio
(Segretario Verbalizzante

II Dirigente
Prof. Grazia^

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Pagina 13 di 13


